Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая  2023 года       №  293

            г. Сураж

Об оказании дополнительной социальной

поддержки семьям военнослужащих

В целях оказания дополнительной социальной поддержки семьям  военнослужащих с детьми, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации                   в соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 21 сентября        2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, которые проходят военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвуют в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  дополнительные  меры  социальной  поддержки  и
 освободить:

1.1. от родительской платы, взимаемой за оплату стоимости питания
в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных организаций Суражского района.

2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) довести настоящее постановление до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3  .   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суражского района С.М.Белозора.

Глава администрации

Суражского района

   В.П.Риваненко

Кравченко А.Е.
2-11-38